REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE
PASURIVE DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
INSPEKTORI I PERGJITHSHEM

Nr.99 /57/ Prot. Tirané, mé& ., 3 .2021
{

SHTOJCA A

PROGRAMI I TRANSPARENCES
PER
INSPEKTORATIN E LARTE TE DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE
PASURIVE DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
(I RISHIKUAR)

I. HYRJE

Né pérputhje me nenin 7 t€ ligjit nr. 119/2014 “Pér té Drejtén e Informimit”, &shté
pérgatitur programi i transparencés i Inspektoratit té Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&
Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave (ILDKPKI). Ky program pércakton kornizén ligjore
t€ veprimtarisé s&¢ ILDKPKI né kuadér té ligjit nr. 119/2014 “Pér té Drejtén e Informimit”
(LDI).

Ky program vlerésohet si njé¢ ményré konkrete pérmes sé cilés ILDKPKI ndérton dhe rrit
transparencén n€ punén e tij institucionale, nén garancing e LDI. ILDKPKI angazhohet
t€ pérditésojé heré pas here Programin e Transparencés, né pérputhje me pikén 2 t& nenit
S&#1LDI.

Informacioni i béré publik né kété program, synon t€ béjé transparencén e veprimtarisé
s¢ punés s€ ILDKPKI, népérmjet pasqyrimit t&€ detajuar t& tij né fagen zyrtare
www.ildkpki.al, si dhe né mjediset e pritjes sé publikut. Programi i transparencés
pasqyrohet né rubrika, tekste/pérmbajtje, afat kohor pér bérjen publike té tij, ményrén e
bérjes publike, si dhe strukturén pérkatése, e cila prodhon ose administron dokumentin.
Né pérmbajtje t€ programit té transparencés evidentohet skema e publikimit, e cila
pasqyron menut€ ku adresohet dokumenti né fagen zyrtare né internet. Pérveg késaj, ¢do
dokument &shté i aksesueshém edhe né skemé.

@ ILDKPK| R Reshit Collaku", Tirané, Shqipéri, Tel. + 355 42 259 461, www.ildkpki.al, info@hidas gov.al



Dokumentacioni i béré publik, do t& jeté i pérditésuar né formé e pérmbajtje. Fagja zyrtare
e ILDKPKI éshté ndértuar né até formé qé mundéson informacion pér publikun pa
kérkesé né format lehtésisht t€ kuptueshém. N& rubrikat e fages zyrtare pasqyrohen edhe
informacione qé karakterizohen nga kufizime t€ identifikimit t& t&€ dhénave personale pér
shkak té ruajtjes sé privatésisé s€ individéve/subjekteve t€ t&€ dhénave, etj.

Skema e publikimit paragitet népérmjet tabelés pérmbledhése té evidentuar né kété
program.

II. PARIME TE PERGJITHSHME

Parimet kryesore né t& cilat mbéshtetet Programi i Transparencés s&¢ ILDKPKI jané:

1. “E drejta pér informim” &shté e drejté Kushtetuese e parashikuar né nenin 23 té saj, e
aksesueshme nga té gjithé pa asnjé pérjashtim.

2. Prezumimi i publikimit maksimal t& t€ dhénave: ILDKPKI ushtron funksione publike,
pér rrjedhojé informacioni g€ rrjedh nga veprimtaria e tij publikohet né pérputhje me
legjislacionin né fuqi.

3. Zbatimi korrekt i ligjit dhe dispozitave ligjore q& rregullojné né ményré té posagme
veprimtarin€ e ILDKPKI dhe pérkatésisht:ligji nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe
disa népunésve publiké”, i ndryshuar, ligji nr. 9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin
e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve publike”, i ndryshuar dhe ligji
nr.60/2016, daté 2.6.2016 “Pér sinjalizimin dhe mbrojtjen e sinjalizuesve”.

4. Informacioni pérshtatet né gjuhé t& qarté e t& kuptueshme.

5. Organ mbikéqyrés i procedurave t& informimit publik &shté Komisioneri pér té
Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t&€ Dhénave Personale (kétej e tutje KDIMDP).

6. Rishikimi i programit t€ transparencés béhet sipas sé€ njéjtés proceduré, pérmes sé
cilés &shté béré miratimi i tij. Miratim nga Komisioneri pér t&€ Drejtén e Informimit
dhe Mbrojtjen e t&€ Dhénave Personale dhe me Urdhér t& Inspektorit t& Pérgjithshém.

7. Informacioni publik pa kérkesé duhet té jeté:

1 plot&;

- 1 saktg;

- i pérditésuar;

- i thjeshté né konsultim;

- ikuptueshém;

- lehtésisht i aksesueshém;

- i pajtueshém me dokumentet origjinale n€ posedim t& autoritetit publik.

I11. INFORMACIONI QE BEHET PUBLIK PA KERKESE

Informacioni i lejuar pér publikim &shté shprehimisht i parashikuar né nenin 7 t& ligjit
Nr.119/2014 “Pér té Drejtén e Informimit”.
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NEé pérputhje me kété€ program transparence t€ miratuar, ILDKPKI vendos né dispozicion
té publikut né€ faqen e tij t€ internetit www.ildkpki.al dhe né€ mjediset e pritjes sé publikut,
kategorité e méposhtme té informacionit:

» Strukturén organizative t& ILDKPKI;

» Tekstet e plota, t€ konventave q€ jané ratifikuar, t& ligjeve, t& akteve nénligjore, té
kodeve té sjelljes, dokumente politikash, t€ manualit ose ndonjé dokument tjetér gé
ka lidhje me ushtrimin e funksioneve t& tij dhe q& prek publikun e gjeré;

* Informacion pér procedurat q&é duhen ndjekur pér t€ béré njé kérkesé pér informim,
adresén postare dhe elektronike pér depozitimin e kérkesave pér informim, si dhe
procedurat e ankimit t€ vendimit pérkatés;

= T& dhéna pér vendndodhjen e zyrave té autoritetit publik, orarin e punés, emrin dhe
kontaktet e koordinatorit pér t€ drejtén e informimit;

* Té& dhéna pér arsimin, kualifikimet dhe pagat e funksionaréve, té cilét kané detyrimin
pér deklarimin e pasurisg, sipas ligjit, strukturat e pagave pér népunésit e tjeré, si dhe
njé pérshkrim t€ procedurave t€ zgjedhjes, kompetencave dhe detyrave té&
funksionaréve t& larté t& autoritetit publik dhe procedurén qé ata ndjekin pér t& marré
vendime;

* Mekanizmat monitorues dhe t& kontrollit g€ veprojn& mbi autoritetin publik, pérfshiré
planet strategjike t& punés, raportet e auditimit nga Kontrolli i Larté i Shtetit ose
subjekte t&€ tjera, si dhe dokumentet q& pérmbajné tregues t& performancés sé
autoritetit;

* Té dhéna pér buxhetin dhe planin e shpenzimeve pér vitin financiar né vijim dhe vitet
e kaluara, si dhe ¢do raport vjetor pér zbatimin e buxhetit. N& ato raste kur autoriteti
publik vetéfinancohet nga tarifat e ligencave ose ¢do formé tjetér e financimit t&
drejtpérdrejté nga subjektet e rregulluara prej tij, béhen publike edhe dokumentet q&
tregojné gjendjen e shlyerjes sé detyrimeve nga subjektet e ligencuara;

* Informacion pér procedurat e prokurimit apo procedurat konkuruese t&
koncesionit/partneritetit publik privat, pérkatésisht, sipas parashikimeve té& ligjit
nr.9643, daté 20.12.2006 “Pér prokurimin publik” i ndryshuar, q& kryhen pér llogari
t€ autoritetit publik, duke pérfshiré: listén e kontratave t& lidhura, shumén e
kontraktuar, palét kontraktuese dhe pérshkrimin e shérbimeve apo mallrave té
kontraktuara, informacionin pér zbatimin dhe monitorimin e kontratave, si dhe
udhézues e politika t€ ndryshme;

* Informacion pér shérbimet g€ autoriteti i jep publikut, pérfshiré standardet pér cilésing
€ shérbimit, njé pérshkrim t€ kategorive dhe formave t&€ ndihmés shogérore,
subvencioneve t& dhéna nga autoriteti publik dhe t& procedurave pér t’i pérfituar ato,
informacione dhe dokumente qé kérkohen shpesh, ¢do informacion tjetér q& gjykohet
i dobishém nga autoriteti publik;

* (Cdo mekanizém dhe proceduré pér bérjen e kérkesave dhe ankesave, né lidhje me
veprimet ose mosveprimet e autoritetit publik, procedura, pérmes sé cilés personat e
interesuar mund t€ paragesin mendimet e tyre apo t€ ndikojné né ¢farédo ményre tjetér
né hartimin e ligjeve, t€ politikave publike apo ushtrimin e funksioneve t& AP-sg, njé
pérshkrim t€ thjeshté t&€ sistemit qé pérdor autoriteti publik pér mbajtjen e
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dokumentacionit, t&€ llojeve, formave té dokumenteve, si dhe t& kategorive té
informacionit q& b&het publik pa kérkesg;

* ILDKPKI, gjithashtu, krijon dhe arkivon njé kopje dixhitale t& fages zyrtare té tij né
internet, t€ plotésuar me informacionin qé kérkohet né programin e miratuar té
transparencés, si dhe pér metodat, mekanizmat dhe periodicitetin e publikimit t&
informacioneve publike, t& cilat vihen né dispozicion té publikut pa kérkesé;

= Aktet g€ pérmbajné rregulla, norma apo kufizime t& té drejtave dhe lirive themelore
té individit, si dhe me efekt t& drejtpérdrejté pér ta, béhen publike me ané t& afishimit
apo postimit né€ fagen zyrtare t€ internetit, brenda 48 oréve prej miratimit t& aktit nga

ILDKPKI.

Informacioni i publikuar sipas késaj skeme, pérditésohet sa heré ai ndryshon.

IV. TABELA PERMBLEDHESE E PROGRAMIT TE TRANSPARENCES SE

ILDKPKI
_Kategon.te = Baza Dokumenti/ Aintl .I.‘ — Ményra e Struktura
informacionit lisiore Pérmbaitia pér blikimit Eroiesid
publik pa kérkesé '8l 14 publikim . pergiegicse

Pérshkrim i strukturés | Neni 1. Vendimi i | Menj&heré pas | Legjislacioni Koordinatori/

organizative, 7/1/a/d Kuvendit nr. | botimit né | Dokumenta t& | népunési i

funksioneve dhe 55/2014, i | fletore zyrtare, | ILDKPKI deleguar

detyrave t& autoritetit ndryshuar . http://www.ild

publik. 2.Rregullorja e | Menj&her€ pas | yoi; a)/organi
ILDKPKI miratimit  té ka/
http://www.ild | aktit — nga
kpki.al/struktu | titullari http://www.ild
ra/ kpki.al/rregull

ore/

Akte ndérkombétare Neni 7/1/b | 1.Konventa Pas botimit né | Menuja Koordinatori/
civile pér | fletoren Dokumente t& | népunési i
korrupsionin zyrtare Tjera deleguar
2.  Konventa
penale pér http://www.ild
korrupsionin. kpki.al/dokum
3.Protokolli enta-te-tjera/

Shtesé i
Konventés
Penale pér
Korrupsionin
4.Konventa e
OKB - Kundér
Korrupsionit

Ligje Neni 7/1/b | 1. Ligji nr. | Pas botimit n& | Fusha e | Koordinatori/
9049/2003, i | fletoren Veprmtarisé népunési i
ndryshuar zyrtare http://'www.ild | deleguar
2. Ligji nr. kpki.al/legjisla
9367/2005, i cioni/
ndryshuar
Ligji http://www.ild
nr.60/2016 kpki.al/legjisla
*Ligje t& tjera cioni-section2/
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http://www.ild
kpki.al/legjisla
cioni-section3/

Akte nénligjore

Neni 7/1/b

*Urdhérat e
Inspektorit  t&
Pérgjithshém
(14 urdhéra)
Udhézime t&
Inspektorit  t&
Pérgjithshém

Pas botimit né&
fletoren

zyrtare

Menjéheré pas
miratimit  t&
aktit nga
titullari

Fusha e
Veprimtarisé

http://www.ild
kpki.al/akte-

nenligjore-
sectionl/

http://www.ild
kpki.al/akte-

nenligjore-
section2/

http://www.ild
kpki.al/akte-

nenligjore-
section3/

http://www.ild
kpki.al/rregull
ore-dhe-
udhezime/

http://www.ild
kpki.al/udhezu
es-i-
deklaruesve-
per-kandidat/

http://www.ild

ki.al/rregull
ore-dhe-
udhezime-
sector-2/

http://www.ild
kpki.al/rregull
ore-dhe-
udhézime-
sector-3/

Koordinatori/
népunési i
deleguar

Dokument politikash;

dokument tjetér

Neni 7/1/b

1.Strategjia
pér Luftén
kundér
Korrupsionit
2015-2020
2.Plani
Veprimit

Pas miratimit
nga KM (n&
proces)

Dokumente té&
Tjera Dokum
enta
Strategjike

http://www.ild
kpki.al/dokum
enta-
strategjike/

Koordinatori/
népunési i
deleguar

Informacion

pér

procedurat g€ duhen
ndjekur pér t& béré njé
kérkesé pér informim,

adresén postare dhe

elektronike
depozitimin

pér
e

Neni
7/ /clg

*Shiko mé
poshté: “E
Drejta pér
informim dhe
Procedura”

Pas miratimit
t&¢ procedurés
nga
Komisioneri
DI

Koordinatori/
népunési i
deleguar
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kérkesave pér
informim, si  dhe
procedurat
e ankimit t& vendimit
pérkatés.
T& dhéna pér | Neni7/1/g Rr. Reshit | Menj&heré pas | Kontakt Koordinatori/
vendndodhjen e zyrave Collaku, 1000 | miratimit  t& | ILDKPKI népunési i
té autoritetit publik, Tirané, aktit nga deleguar
orarin e punés, titullari. http://www.ild
emrin dhe kontaktet E héné - e kpki.al/kontak
e koordinatorit pér té& premte ( e t/
drejtén e informimit. shtun& dhe e
djelé& pushim)
Ora: 8:00-
16:00 / Pérveg
festave zyrtare
Koordinator
pér té& Drejténe
Informimit
1- Olsa Brati
2-Flori Karaj
*(Shiko  mé
poshté pér
detaje)
Pérshkrim Neni 7/1/d | 1.Kreu II me | Pas botimit n& | 1.Fusha Koordinatori/
i  procedurave & titull “Organet, | fletore zyrtare | veprimtarisé népunési i
zgjedhjes, Kompetenca Mbi deklarimin deleguar
kompetencave t& dhe Struktura” interesave
funksionaréve té larté i Ligjit private;
dhe  procedura e 9049/2003, i http://www.ildkj
ndjekjes pér marrjen e ndryshuar ki.al/legjislacion
vendimeve. 2.CV e i/
Inspektorit  t& 2. Inspektorati
Pérgjithshém i
Larté Inspekt
ori i
Pérgjithshém
http://www.ild
kpki.al/inspekt
ori-i-
Pérgjithshem/
Mekanizmat Neni7/1/ 1.Raportet e | Menjg&herg Inspektorati i | Koordinatori/
monitorues; dh auditimit nga | pas miratimit | Larte Buxheet | népunési i
raporte auditi; Kontrolli i| t& aktit nga | i dhe | deleguar
dokumentet me tregues Larté i Shtetit institucioni Auditimi_Rap
performance 2.Raportet pérkatés dhe | orte Auditimi
vjetore t& | marrja e tij
ILDKPKI nga http://www.ild
(vitet  2008- | ILDKPKI. kpki.al/auditi
2018) mi/

3.Rezolutat e
Kuvendit pér
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ILDKPKI (viti http://www.ild
2013-2018) kpki.al/raporte
-vjetore/
Buxheti Neni 7/1/e | Raport “Mbi Menjéheré pas | Inspektorati i | Koordinatori/
Monitorimin e | miratimit  t& | Lart¢ Buxheti | népunési i
Performancés | aktit nga | dhe deleguar
s& Produkteve | titullari Auditime Bux
Buxhetore t& | pérkatés heti i
ILDKPKI” pér Inspektoratit t&
vitin 2014- Larté
2018)
http://www.ild
kpki.al/buxhet
i-i-
te-larte/
Informacion pér Neni 7/1/& | 1. Ligji nr. | Pas miratimit | Programi i | Koordinatori/
procedurat e 9643, “Pér | t& procedurés/ | Transparenc€s | népunési i
prokurimit. prokurimin publikimit t& | Gjurmé& deleguar
publik” i | raportit Auditi
ndryshuar. financiar
2.Raportet Programi i
financiare Transparencés
_Regjistri i
Kontratave t&
Lidhura ndér
vite
http://www.ild
kpki.al/gjurmé
-auditi/
http://www.ild
kpki.al/regjistr
i-i-kontratave-
te-lidhura-
ndér-vite/
Shérbimet e autoritetit | Neni Formularg Menj&heré pas Koordinatori/
pér publikun. 7/1/f deklarimi, miratimit  t& | Fusha e | népunési i
Autorizime aktit nga | Veprimtarisé | deleguar
Udhézime, titullari Mbi
broshura, deklarimin e
guida, interesave
manuale private_Formu
Komentaré laré deklarimi
dhe Publikime
*Shiko mé http://www.ild
poshté kpki.al/formul
aret-e-
deklarimit/
Fusha e
Veprimtarisé
Mbi
deklarimin e
interesave
private Udhé&z
ues i
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deklaruesve
per kandidat

http://www.ild
kpki.al/udhézu
es-i-
deklaruesve-
pér-kandidat/

Fusha e
Veprimtarisg
Mbi
deklarimin e
interesave
private Rregul
lore dhe
Udh#zime

http://www.ild
kpki.al/rregull
ore-dhe-
udhezime/

Fusha e
Veprimtarisg
Mbi
parandalimin e
konfliktit te
interesave Gu
ida dhe
Manuale
http://www.ild
kpki.al/guida-

dhe-manuale/

http://www.ild
ki.al/rregull

ore-dhe-
udhezime-
sector-2/

Fusha e
Veprimtarisé
Mbi
sinjalizimin
dhe mbrojtjen
e sinjalizuesve

http://www.ild
kpki.al/formul

are/

http://www.ild
kpki.al/regjistr
&/

http://www.ild
ki.al/rregull

ore-dhe-
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udhezime-
sector-3/

Inspektorati i

Larté Rreth
Nesh
ki.al/rregull
ore/
http://www.ild
kpki.al/kodi-i-
etikes/
Paraqitja e mendimeve | Neni 7/1/gj | ILDKPKI nuk | ---- e
né hartimin e p/akteve, gshté i
etj. pérfshiré  né
fushén e
zbatimit t&
ligjit pér
nr.146/2014
“Pér njoftimin
dhe
konsultimin
publik”
Mbaijtja e Neni 7/1/h | Ligji pér | Pas botimit n& | Legjislacioni | Koordinatori/
dokumentacionit nga arkivat fletoren Ndihmés népunési i
AP *Shiko mé | zyrtare deleguar
posht& “Lista http://www.ild
tip e kpki.al/legjisla
dokumenteve cioni-ndihmes/
me afatet e
ruajtjes”
Regjistri i kérkesave Neni 7/1/i | *Shiko mé | Menjéheré pas | Programi i | Koordinatori/
dhe pérgjigjeve, sipas poshté miratimit  t& | Transparencés | népunési i
nenit 8 formatin e | aktit nga | Regjistri i | deleguar
t& kétij ligjit regjistrit & | titullari kérkesave dhe
nr.119/2014. miratuar pérgjigjeve
http://www.ild
kpki.al/regjistr
i-i-kérkesave-
dhe-
pérgjigjeve-té-
inspektoratit-
té-larté/
Pérshkrim i kategorive | Neni 7/1/j ILDKPKI nuk | -- o —_—
dhe formave t& e ka n& fushén
ndihmé&s shogérore, e zbatimit t&
subvencioneve t& ligjit organik
dhéna nga autoriteti dh&nie e
publik dhe t& ndihmés
procedurave pér t’i shogérore apo
pérfituar ato subvencione
pér qytetarét
Informacione dhe Neni 7/1/k Formular# Menjéheré pas | Fagja kryesore | Koordinatori/
dokumente q& deklarimi, miratimit  t& | http://www.ild | népunési i
kérkohen shpesh. Autorizime aktit nga | kpki.al/publiki | deleguar
titullari mi/
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Informacione t& tjera Neni 7/1/1 | Njoftime, Pas kryerjes s& | Njoftime pér | Koordinatori/
t& dobishme Takimet tyre shtyp; népunési
institucionale Aktivitete dhe | deleguar
etj. Bashkepunime
http://www.ild
kpki.al/

i

*Informacioni gé béhet publik pa kérkesé. Ményrat e publikimit té tij.

Informacioni i lejuar pér publikim &shté shprehimisht i parashikuar né ligjin pér té drejtén
e informimit, konkretisht né Nenin 7 té€ LDI.

Né pérputhje me kété program transparence t€ miratuar, ILDKPKI-ja vé né dispozicion
t€ publikut né fagen e saj té internetit www.ildkpki.al kategorité e méposhtme té
informacionit:

N =6 W

3.

Organigramén e ILDKPKI;

Vendimi i Kuvendit t&¢ Republikés sé Shqipérisé nr.48, daté 22.7.2016, “Pér disa
shtesa dhe ndryshime né vendimin e Kuvendit nr.55/2014 “Pér miratimin e
strukturés, organikés dhe kategorizimit té pozicioneve té punés té Inspektoratit té
Larté té Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit té Interesave™;
Tekstet e plota té konventave qé jané ratifikuar, t& ligjeve, t& akteve nénligjore, t&
kodeve té sjelljes, dokumente politikash, t€ manualit ose ndonjé dokument tjetér
qé ka lidhje me ushtrimin e funksioneve té tij dhe qé prek publikun e gjeré:

Konventat e ratifikuara pér parandalimin dhe luftén kundér korrupsionit:

. Ligji nr. 8635, daté 6.7.2000 “Pér ratifikimin e “Konventés Civile Pér

korrupsionin;

Ligji nr. 8778, daté 26.4.2001 Pér ratifikimin e “Konventés penale pér
korrupsionin” ndryshuar me ligjin nr. 9369, daté 14.4.2005;

Ligji nr. 9245, daté 24.6.2004 Pér ratifikimin e “Protokollit Shtesé té Konventés
Penale pér Korrupsionin”,

Ligji nr. 9492, daté 13.3.2006 Pér ratifikimin e “Konventés s¢ Kombeve té
Bashkuara Kundér Korrupsionit™;

Ligje mbi funksionimin dhe organizimin e veprimtarisé sé Inspektoratit té
Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té Interesave:
Ligji nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe disa népunésve publiké”, i ndryshuar;
Ligji nr. 9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né
ushtrimin e funksioneve publike ", i ndryshuar.

Ligji nr.60/2016, daté 2.6.2016 “Pér sinjalizimin dhe mbrojtjen e sinjalizuesve”.
Ligje té tjera ndihmése

Ligji nr. 119/2014, daté 18.9.2014 “Pér té drejtén e Informimit”;

Ligji nr. 9887, daté 10.3.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave personale”, i
ndryshuar;

Ligji nr. 146/2014, daté 30.10.2014 “Pér njoftimin dhe konsultimin publik”,
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Ligji nr. 9917 “Pér Parandalimin e Pastrimit té Parave dhe Financimit té
Terrorizmit”, i ndryshuar;

Ligji nr. 9131 “Pér Rregullat e Etikés né Administratén Publike”, i ndryshuar;
Ligji nr. 152 “Pér Népunésin Civil”, i ndryshuar;

Ligji nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé
Shqipérisé”,

Ligji nr. 7905/1995 “Kodi i Procedurés Penale i Republikés sé Shqipérisé”, i
ndryshuar;

Ligji nr. 7895/1995 “Kodi Penal i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar;

. Ligji nr. 9154, daté 6.11.2003 “Pér Arkivat”.

Aktet nénligjore / Urdhérat e Inspektorit té Pérgjithshém

. Urdhér nr. 1499, daté 12.9.2014 “Pér miratimin e Rregullores sé Brendshme té

ILDKPKI-sé”;

Urdhér nr. 1406, daté 5.9.2014 “Pér miratimin e Rregullores pér Parandalimin e
Konfliktit  té Interesave né ushtrimin e funksioneve publike né
ILDKPKI”,

Urdhér nr. 1286, daté 2.9.2014 “Pér pércaktimin e masave pér ndalimin e pirjes
sé duhanit né mjediset e punés s5é ILDKPKI-
38;

Urdhér nr. 1284, daté 2.9.2014 “Pér miratimin e Kodit té Etikés sé ILDKPKI-
sé”;

Urdhér nr. 1008, daté 18.6.2014 “Pér pércaktimin e kategorisé sé zyrtaréve té
administratés tatimore té cilét i nénshtrohen kufizimeve té nenit 32 té ligjit nr.
9367, daté 7.4.2005 "Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e
funksioneve publike", i ndryshuar;

Urdhér nr. 1007, daté 18.6.2014 “Pér pércaktimin e kategorisé sé zyrétaréve té
administratés doganore té cilét i nénshtrohen kufizimeve té nenit 32 té ligjit nr.
9367, daté 07.04.2005 "Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e
funksioneve publike", i ndryshuar;

Urdhér nr. 3528, daté 23.6.2014 “Pér zbatimin e nenit 21 té ligjit nr. 9367 daté
7.4.2005, i ndryshuar, pér Agjenciné e Prokurimit Publike;

Urdhér nr. 997, daté 18.6.2014 “Pér publikimin e deklaratave té interesave
private”,;

Urdhér nr. 996, daté 16.6.2014 “Pér miratimin e formularéve té deklarimit té
interesave private”;

Urdhér nr. 29, daté¢ 17.3.2014 “Pér ndryshim né Urdhérin nr. 620 daté
22.11.2012 “Pér miratimin e llojeve té deklaratés sé interesave private”
Urdhér nr. 28, daté 13.3.2014 “Pér pércaktimin e shkeljeve té tjera té ligjit nr.
9367, daté 7.4.2005 "Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e
funksioneve publike”, i ndryshuar;
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12. Urdhér nr. 27, daté 13.3.2014 “Pér pércaktimin e shkeljeve té tjera té ligjit nr.
9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve
financiare té té zgjedhurve dhe disa népunésve publiké”, i ndryshuar.

13. Urdhér nr.1580, daté 28.07.2016, “Pér gjurmét standarte té auditit né ILDKPKI”

14. Urdhér nr.1909, daté 18.10.2016, “Pér njé ndryshim né Urdhérin nr.40, daté
9.3.2015, “Pér caktimin e masave pér zbatimin e sé drejtés sé informimit ndaj
publikut”

15. Urdhér nr.223 daté 09.05.2017, “Pér miratimin e formularéve té deklarimit té
interesave private”

16. Urdhér nr.284, daté 09.05.2017, “Pér miratimin e formularit té deklarimit té
pasurive dhe interesave private”

17. Urdhér nr.475, dat€ 11.05.2017, “Pér pércaktimin e shkeljeve té tjera té ligjit
nr.9049, daté 10.04.2003, “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe disa népunésve publiké”, t& ndryshuar
edhe me ligjin nr.42/2017, daté 6.4.2017.

18. Urdhér nr.809 daté 25.05.2017, “Pér pércaktimin e kategorisé sé zyrtaréve té
administratés tatimore té cilét i nénshtrohen kufiziomeve té nenit 32, té ligjit
nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin
e funksioneve publike” , t& ndryshuar.

19. Urdhér nr.1222, daté 11.07.2017, “Pér miratimin e formularéve dhe té regjistrave
té sinjalizuesve dhe mbrojtjen e sinjalizuesve”.

20. Vendim nr. 9, daté 24.7.2019 “Pér gjurmét standarte té auditit né ILDKPKI”’

e. Dokumente politikash (pérgjegjés éshté Koordinatori Kombétar pér Luftén
kundér Korrupsionit)

1. Strategjia pér Luftén kundér Korrupsionit 2015-2020.

2. Plani Veprimit pér zbatim t& Strategjisé s& Luftés Kundér Korrupsionit, 2018-
2020.

e Informacion pér procedurat qé duhen ndjekur pér té béré njé kérkesé pér
informim, adresén postare dhe elektronike pér depozitimin e kérkesave pér
informim, si dhe procedurat e ankimit t€ vendimit pérkatés; (shiko mé poshtg)

e T&é dhéna pér vendndodhjen e zyrave té ILDKPKI-sé:

Rr. Reshit Collaku, 1000 Tirané,

e Orari zyrtar i punés:

E héné - e premte (e shtuné dhe e djelé pushim)
Ora: 8:00-16:00 / Pérveg ditéve té festave zyrtare

* Emrin dhe kontaktet e koordinatorit pér té drejtén e informimit; (Neni 2 i
LDI- Koordinatori &hté népunés civil, pércaktuar né nenin 10 té LDI)
Z. Flori Karaj dhe/ose znj. Olsa Brati
Adresé emaili: fkaraj@hidaa.gov.al / obrati@hidaa.gov.al
e Informacion mbi denoncimin e korrupsionit né ILDKPKI:
Tel. pa pagesé: 0800 9999

Rr."Reshit Collaku", Tirané, Shqipéri, Tel. + 355 42 259 461, www.ildkpki.al, info@hidaa.gov.al
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E-mail: info@hidaa.gov.al unedenoncoj@hidaa.gov.al

Té dhéna pér arsimin, kualifikimet dhe pagat e funksionaréve, té cilét kané
detyrimin pér deklarimin e pasurisg, sipas ligjit dhe strukturat e pagave pér
népunésit e tjere,

Vendimi nr. 55/2014 daté 31.7.2014 i Kuvendit t& Republikés sé Shqipérisé “Pér

miratimin e strukturés, organikés, dhe kategorizimit t€ pozicioneve té punés té

ILDKPKI-s&”, i ndryshuar

Rregullore e Brendshme ILDKPKI (shiko aktet nénligjore).

Pérshkrim té procedurave té zgjedhjes, kompetencave dhe detyrave té
funksionaréve té larté té autoritetit publik dhe procedurén qé ata ndjekin pér
té marré vendime;

Kreu II me titull “Organet, Kompetenca dhe Struktura” ligjit nr. 9049, daté

10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té

té zgjedhurve dhe disa népunésve publiké”, i ndryshuar;

CV (Curriculum Vitae) e Inspektorit t& Pérgjithshém gjendet né fagen zyrtare té

ILDKPKI-sé&.

Mekanizmat monitorues dhe té kontrollit qé veprojné mbi ILDKPKI:

Raportet e auditimit nga Kontrolli i Larté i Shtetit.

Raportet vjetore t€ Inspektorit té& Pérgjithshém té Inspektoratit t& Larté té

Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave (vitet 2008-

2018).

Rezolutat e Kuvendit “Pér vierésimin e punés sé Inspektoratit té Larté té

Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit té Interesave” (viti 2013-

2018).

T€ dhéna pér buxhetin dhe planin e shpenzimeve pér vitin financiar né vijim
dhe vitet e kaluara, si dhe ¢do raport vjetor pér zbatimin e buxhetit.

Raport “Mbi Monitorimin e Performancés sé Produkteve Buxhetore t¢ ILDKPKI
pér vitin 2014-2018”;

Raport “Monitorimi i Produkteve Viti 2014-2018";

Raport “Monitorimi i Buxhetit 9-mujori 2014-2018";

Formati “Monitorimi i produkteve 9-mujori i Buxhetit 2014-2018";

Raport “Monitorimi i Buxhetit 6-mujori 2014-2018”;

Formati “Monitorimi i produkteve 9-mujori i Buxhetit 2014-2018" .

Informacion pér procedurat e prokurimit publik (ILDKPKI nuk kryen
proceduara né baz€ té ligjit nr. 125/2013 “Pér koncesionet dhe partneritetin publik
privat”)

Lista e kontratave té lidhura, shumén e kontraktuar, palét kontraktuese dhe

pérshkrimin e shérbimeve apo mallrave t&€ kontraktuara, informacionin pér

zbatimin dhe monitorimin e kontratave, si dhe udhézues e politika t& ndryshme;

Ligjinr. 9643, daté 20.12.2006 “Pér prokurimin publik”, i ndryshuar dhe buletinet

e APP-sé pér té gjitha kontratat e lidhura.
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Informacion pér shérbimet apo informacionin qé ILDKPKI jep né fagen e
saj té internetit:

Misioni dhe géllimi i krijimit t& institucionit;

Udhézime, broshura, guida, manuale:

Udhézim Nr.1, daté. 27.6.2014 “Pér krijimin, funksionimin dhe pérgjegjésité e
strukturave 1€ autoriteteve pérgjegjése pér parandalimin e konfliktit té interesave,
né institucionet publike ",

Guidé mbi deklarimin e pasurive dhe parandalimin e konfliktit t& interesave;
Guidé pér konfliktin e interesave né geverisjen vendore;

Guidé pér konfliktin e interesave né administratén doganore;

Guidé pér konfliktin e interesave né administratén tatimore;

Manual shpjegues dhe trajnimi mbi rolin e autoriteteve pérgjegjése né
parandalimin e kontrollin e konfliktit t& interesave;

Manual 1 “Shpjegues dhe trajnimi mbi parandalimin e konfliktit té interesave”,

. Manual 2 “Mbi parandalimin e Konfliktit té Interesave né prokurimet publike”;

Manuali 3 “Shpjegues dhe trajnimi mbi parandalimin e konfliktit té interesave né
pushtetin vendor”.

Udhézimi dhe Formulari i Deklarimit pér kandidatét né Institucionet e Sistemit té
Drejtésisé.

Komentaré dhe Publikime né interes té Autoriteteve Pérgjegjése dhe

Zyrtaréve:

Komentar ligjor 1;

Komentar ligjor 2;

Komentar ligjor 3;

Komentar ligjor 4.

Informacion ndihmé pér zyrtarét:

Guidé mbi shmangien e konfliktit t& interesave;

Si té plotésoj sakt€é dokumentin zyrtar “Deklaraté e Interesave Private
Pasurore’;

Afatet e deklarimit t€ interesave private;

Formularé deklarimi (gjenden edhe si shtojca té kétij programi transparence):

- Para fillimit té detyrés

- Periodike / vjetore

- Pas largimit nga detyra

- Me kérkesé

Subjektet deklaruese né bazé t€ nenit 3 t& ligjit nr. 9049 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive...”,

Autorizimi dhe Deklarata pér Konfliktin e Interesave:

- Autorizimi

- Formular i deklarimit rast pér rast t€ konfliktit t& interesave

Formularé t€ Sinjalizimit t& Brendshém,

Formularé t&€ Sinjalizimit t€ Jasht&m,

Formularé Kérkesé pér Mbrojtje nga Hakmarrja

@ ILDKP KI Rr."Reshit Collaku", Tirang, Shqipéri, Tel. + 355 42 259 461, www.ildkpki al, info@hidaa gov.al




Regjistér i kérkesés pér mbrojtjen nga hakmarrja,
k. Regjistér i sinjalizimit t& brendshém né njésiné pérgjegjése né organizatg,
Regjistér i sinjalizimit té jashtém.

—.

a—

Informacion pér punonjésit e ILDKPKI:

Kodi i Etikés;

Rregullore e Brendshme pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesave;

Rregullore e Brendshme pér ILDKPKI;

Rregullore pér hetimin Administrativ t€ sinjalizimit dhe mbrojtjen e
konfidencialitetit né ILDKPKI;

e. Rregullore pér hetimin Administrativ t& kérkesés sé sinjalizuesit pér mbrojtjen
nga hakmarrja né ILDKPKI

e op W

Njoftime pér shtyp mbi veprimtariné e ILDKPKI:
Takime dhe vizita pune me institucione vendase dhe t& huaja;
Marréveshje Bashké&punimi t& lidhura (Kopje té tyre);
Njoftime masash administrative dhe kallézimesh penale ndaj subjekteve
deklaruese shkelés t& legjislacionit né fuqi
Té dhénat qé do té mbahen né regjistrin pér té drejtén e informacionit té¢ ILDKPKI
ILDKPKI administron t€ dhéna q& jané né kompetencé t& saj dhe q& kané t& béjné me
deklarimin e pasurive dhe konflikitin e interesave dhe i vendos ato né dispozicion té
kérkuesve me kérkesé, konform rregullave té pércaktuara né ligj. Komisioneri pér t&
Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t&€ Dhénave Personale ka vendosur standarde pér
formatin dhe pérmbajtjen e regjistrit, konkretisht n& pérputhje me elementét qé
pércaktohen né LDI. Regjistri pér t& drejtén e informacionit né ILDKPKI pérmban kéto
t&€ dhéna:

1- Numri rendor i kérkesés;

2- Data e regjistrimit té kérkesés;

3- Objektin e kérkesés;

4- Data e kthimit té pérgjigjes;

5- Statusi i kérkesés (pranuar/refuzuar);

6- Tarifa (me pagesé/pa pagesé).

e Informacioni gé béhet publik me kérkesé. Ményrat e publikimit t& tij.
NEé pérputhje me ligjin nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe disa népunésve publiké”, i
ndryshuar, neni 34 “Publikimi”, ILDKPKI bén publike deklaratat e interesave private t&
zyrtaréve apo t€ zgjedhurve, me kérkesé. Ky informacion nuk béhet automatikisht publik
nga institucioni dhe nuk publikohet né fagen e tij zyrtare pasi Gjykata Kushtetuese né
Vendimin nr.16, daté 11.11.2004, e ndalon shprehimisht kété formé publikimi. Publikimi
i deklaratave t& subjekteve deklaruese kryhet né péputhje me ligjin nr. 9887, daté
10.3.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave personale”, i ndryshuar, dhe pasi t& jené
redaktuar/ fshiré pjesét konfidenciale t& saj dhe té dhénat personale.

o TP e
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- Procedura e publikimit dhe dhénies sé deklaratave kryhet sipas Urdhérit nr. 997, daté
18.6.2014 “Pér publikimin e deklaratave té interesave private”, miratuar nga Inspektori
i Pérgjithshém

e E Drejta pér informim dhe Procedura.

e Kérkesa pér informim:
Kérkesa e palés sé interesuar pér informacion, béhet me shkrim dhe dérgohet dorazi, me
posté ose me posté elektronike, duke paragitur qarté identitetin e kérkuesit dhe
nénshkrimin e tij. N&€ ¢do rast, kur kérkesa dorézohet dorazi apo népérmjet shérbimit
postar, duhet t€ pérmbajé elementét e pércaktuar né pikén 4 t€ nenit 11 t& LDI, ku
pérfshihen: emri dhe mbiemri i kérkuesit; adresa postare ose elektronike ku kérkohet t&
dérgohet informacioni; pérshkrimi i informacionit q& kérkohet; formati né t& cilin
preferohet informacioni; dhe ¢do e dhéné q& kérkuesi gjykon se mund t& ndihmojé né
identifikimin e informacionit t& kérkuar.

e Konstatimi i kompetencés ose moskompetencés sé¢ ILDKPKI-sé:
T€ gjitha kérkesat pér informacion trajtohen si rregull, népérmjet dhénies pa pagesé té
informacionit nga ILDKPKI-ja, apo népérmjet informacionit t& ofruar né fagen zyrtare té
internetit: www.ildkpki.al
(Céshtja e pércaktimit t€ kompetencés pér trajtimin e kérkesés varet nga:
1. Objekti i kérkesés;
2. Natyra e t€ dhénave qé kérkohen;
3. Mundésia e ILDKPKI-sé pér ta pérpunuar apo interpretuar kérkesén;
4. Pércaktimi konkret 1 departamentit kompetent pér té;
5. Vendndodhja fizikisht e dokumentit q¢ pérmban kété informacion.

e Pérgjigjet dhe Vendimet e ILDKPKI
Pérgjigjet dérgohen me posté ose merren dorazi brenda afatit 10 ditor té pércaktuar né
LDI. Pér shkaqe t€ pércaktuara, ILDKPKI rezervon t€ drejtén té zgjasé me vendim afatin
e dhénies sé informacionit, né pérputhje me legjislacionin né fugi me 5 (pes€) dité.

e Ankimet
(Cdo person, kur ¢gmon se i jan€ shkelur t€ drejtat e parashikuara nga ky ligj, ka té& drejté
té€ ankohet né rrugé administrative prané Komisionerit pér t& Drejtén e Informimit dhe
Mbrojtjen e t&¢ Dhénave Personale (KDIMDP), né pérputhje me kété ligj dhe Kodin e
Procedurave Administrative. Ankimi administrativ prané KDIMDP-s&, bé&het brenda 30
ditéve pune nga dita kur:
a) Ankuesi ka marré njoftim pér refuzimin e informacionit;
b) Ka kaluar afati i parashikuar né kété ligj pér dhénien e informacionit.
Programi i transparencés s€ ILDKPKI, si dhe skema e publikimit hyjn& né fugi menjéheré.
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LISTA TIP E DOKUMENTEVE ME AFATET E RUAJTJES

LISTA TIP E DOKUMENTEVE ME AFATET E RUAJTJES

NR

EMERTIMI

AFATI 1 RUAJTJES

Dokumente pér krijimin, organizimin, riorganizimin dhe
funksionimin e ILDKPKI:

- Vendime

- Rregullore

Ruhen gjithmoné

Dokumente t& miratuar nga Inspektori i Pérgjithshém.
- Udhézime
- Vendime
- Urdhra
- Autorizime
- Udhézues

Ruhen gjithmong&

Dokumente t& veprimtarisé sé punés t& ILDKPKI
- Ligje
- Plane
- Strategji
- Raporte
- Marréveshje

Ruhen gjithmoné

Dokumente mbi kontrollin e Deklaratave t& Pasurisé dhe
Parandalimin e Konfliktit té Interesave.

- Urdhra

- Proces verbale

- Relacione (Akt kontrolli)

- Vendime

Ruhen gjithmoné

Korrespondencé e thjeshté

Ruhen 5-10 vjet

1. Formular t&€ Deklarimit t& Interesave Private ( Pasurité)
- Para Fillimit t& Detyrés

Periodik/Vjetor

- Pas Largimit nga Funksioni

- Me Kérkesé

Ruhen 10 vjet

Korrespondencé e thjeshté me subjekte publik dhe privat kur
njoftojné;

- Sensibilizuese

- Plotésuese

- Informacione

Ruhen 5-10 vjet

Korrespondencé e thjeshté pér
- Dokumente t& hartuara
- Kérkesé pér dhénie mendimi
- Mendime té& ardhura

Ruhen 5-10 vjet

Projekte ligjore dhe nén ligjore t& ardhura

Ruhen gjithmoné

10.

Korrespondencé e thjeshté pér;
- Dhénie mendimi
- Kthim pérgjigje

Ruhen 5-10 vjet

11.

Dokumente pér trajnim vazhdues:

Ruhen 5-10 vjet
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- Lista e seminareve

* - Shkresa pér caktim personi
- Komunikimi né vazhdim pér persona té caktuar.
Dokumente pér rregulloren e brendshme tip, korrespondencé e
12. thjeshté. Ruhen 5-10 vjet
Korrespondencé e thjeshté pér marrédhéniet me publikun.
- Ankesa
13. - Kérkesa Ruhen 5-10 vjet
- Dokumente lidhur me asistencén teknike dhe
shk&émbimin e pérvojés me vendet me vendet e tjera. Ruhen gjithmoné
14. - Korrespondencé e thjeshté. Ruhen 5-10 vjet
- Dokumente pér strukturén organizative, kategorizimin
dhe fondin e pagave.
- Vendime, udhézime, organika, pasqyra, borderoté e
pagave, libri i pagave, propozime t& miratuara. Ruhen gjithmoné
15 - Propozime t&€ pa miratuara, korrespondenca e thjeshté. Ruhen 5-10 vjet
Dokumente pér hartimin dhe zbatimin e buxhetit. Evidencat
pérmbledhése, ligje, vendime, projekt buxheti, detajimi i
buxhetit, situacioni dhe evidencat periodike, pérfshirg ng
pérmbledhése, korrespondencé e thjeshté. Ruhen gjithmoné
16. Ruhen 5-10 vjet
17. Dokumente té thesarit. Ruhen gjithmoné
Dokumente pér probleme té& kontabilitetit.
- Vendime
- Udhézime
- Bilance vjetore
- Pérmbledhése
- Bilance dhe evidencé periodike dhe vjetore, pérfshiré dhe | Ruhen gjithmoné
18. korrespondencé e thjeshté. Ruhen 5-10 vjet
- Dokumentacion mbi sigurimet shogérore.
- Ligje, vendime, udh&zime, raporte, evidenca, relacione
pérmbledhése.
- Evidenca e relacione periodike, pérfshiré pérmbledhéset
korrespondencé e thjeshté. Ruhen gjithmong
19. Ruhen 5-10 vjet
- Dokumente pér treguesit e pagave, rritja reale e pagés
mesatare mujore, pagat sipas grup profesioneve, ligje,
vendime, evidenca statistikore.
- Evidenca, informacione t& pérfshira né pérmbledhése , Ruhen gjithmoné
20. korrespondencé e thjeshté. Ruhen 5-10 vjet
Dokumente emérimi, masa ndéshkimore.
- Vendime
- Urdhéresa
- Kérkesa, ankesa, evidenca periodike, Ruhen gjithmoné
21: - korrespondencé e thjeshté. Ruhen 5-10 vjet
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e —————

- Dokumente pér inventarin fizik t&€ mjeteve kryesore si
dhe materialeve té pérdorimit t& pérditshém.

- Evidenca statistikore, libri pérmbledhés, udhézimet e
dhéna si dhe raportet e ndryshme.

- Evidencat periodike q€ jané& pérmbledhése, Ruhen gjithmoné

22. dokumentacioni i pérditshém. Ruhen 5-10 vjet
- Dokumente pér kontroll —revizionin financiar.

Akte kontrolli ( pér probleme t& réndésishme, pérgjithésime,

raporte, relacione e informacione periodike pérfshiré. Pérfshiré

né pérmbledhése. Ruhen gjithmoné

23. - Korrespondencé e thjeshté. Ruhen 5-10 vijet

- Biblioteka

- Historiku

- Raporte t& autoriteteve t& huaja.
Material& nga autoriteteve té huaja.

- Raporte nga institucione té tjera.

24. - Botime. Ruhen gjithmoné

25. Dosje personale t& personelit. Ruhen gjithmoné

V. PUBLIKIMI

NEé pérputhje me kété program transparence té€ miratuar, ILDKPKI vendos né dispozicion
té publikut né fagen e saj t€ internetit www.ildkpki.al dhe né mjediset e pritjes s& publikut,
kategorité e mésipérme, né njé menu té vecanté t€ titulluar “Programi i Transparencés”.

VI. MONITORIMI

Komisioneri pér t€ Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t&€ Dhénave Personale monitoron
zbatimin e ligjit pér t€ drejtén e informimit, duke nxitur parimin e transparencés né punén
e autoriteteve publike, vecanérisht duke sensibilizuar dhe informuar pér ¢éshtje t& sé
drejtés s€ informimit.

Komisioneri bén rekomandime pér autoritetet publike, duke pérfshiré dhe ILDKPKI-ng,
lidhur me konceptimin dhe zbatimin e programeve institucionale t€ transparenceés.
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